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Formular për përgatitjen e Planit Vjetor i Mbështetjes Financiare Publike për Organizatat Jo-Qeveritare 

 

 

Nr. Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor/ 

Programi/n

enprogrami 

Fusha/fus

hat në të 

cilat 

ofrohet 

mbështetj

a 

financiare 

Objektivat e përkrahjes financiare Numri i 

përafërt i 

organizatave 

që do të 

përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetje

s financiare 

për vitin 

fiskal 

Koha e 

shpalljes 

së thirrjes 

Koha kur 

pritet të 

filloj 

implement

imi i 

projekteve

/programe

ve 

Inform

ata 

tjera  

 Komuna e 
Istogut 

        

1   
 
DKRS 

 
Kultura 
 

-Ruajtja dhe promovimi i Trashëgimisë 

Kulturore 

- Mbështetje për krijimtarinë dhe artet, 

zbulimi i talentëve të rinjë dhe grupeve 

artistike 

-  Përfshirja e komuniteit dhe integrimi 

social 

- Promovimi i diversitetit kulturor 

brenda dhe jasht vendit 

- Promovimi dhe ruajtja e ngjarjeve, 

datave historike përmes artit dhe 

kulturës 

 

 

 

 

 

 

 

 

3-4 OJQ 

 

 

10.000 

 
 
 
Shkurt - 
Mars 

 
 
 
Prill 

 



2   
 
DKRS 
 

 
 
Sporti 
 

-Përfshirja e të rinjëve, zbulimi dhe 

përkrahja e talentëve të rinjë 

-Rritja e mundësive për pjesëmarrjen e 

femrave dhe grupeve tjera në sport 

-Rritja e aktiviteteve sportive dhe e 

pjesëmarrjes së rinisë me sport 

-Promovimi i vlerave të sportit dhe 

klubeve sportive lokale brenda dhe 

jashtë vendit 

-Pjesëmarrja në gara Kombëtre dhe 

ndërkombëtare 

 
 
12 Klube 
Sportive 

 
 
40.000 

 
 
Mars 

 
 
Prill 

 

3  
 

 
DKRS 

 
Rinia 
 

- Mbështetje për trajnime në tema me 

inters dhe aktuale si dhe në ndërmarrësi 

- Përkrahja për angazhim shoqëror dhe 

aktivitete kulturore 

- Përkrahja për iniciativat mjedisore 

dhe për mirëqenjen e komunitetit 

- Promovim i vlerave kulturore dhe 

turistike të vendit.  

- Mbështetje për rinin me nevoja të 

veçanta 

 

 
5 OJQ 

 
10.000 

 
Shkurt - 
Mars 

 
Prill 

 
 

 
 
4 

 Drejtoria e 
bujqësisë 
dhe 
zhvillimit 
rural 

Promovi
mi 
aktivitete
ve 
bujqësore 

Promovimit dhe organizimi i 
aktiviteteve bujqësore, tradicionale “ Të  
Qethat 2026 “ 
Qëllimi  është mbështetja dhe 
promovimi i aktiviteteve tradicionale 
siç është dita e qethjes se deleve 

OJQ 8000.00 Viti 2026  
Qershor 

 

5  Drejtoria e Promovi  OJQ 4000.00 Viti 2026 Qershor  



bujqësisë 
dhe 
zhvillimit 
rural 

mi 
aktivitete
ve 
bujqësore 

Promovimit dhe organizimi i 
aktiviteteve pemëtare, tradicionale “ 
Dita e Mollës 2026 “ 

Qëllimi  është mbështetja dhe 
promovimi i aktiviteteve tradicionale të 

komunitetit pemëtar te komunës së 
Istogut siç është dita e fillimit të vjeljes 

se mollës 
 

6  Zyra e 
Kryetarit 

Aktivitete 
sociale 

Shërbimet e rehabilitimit të bazuara në 
bashkësi Psiko-Terapi dhe Fizio –Terapi 
për fëmijet me aftësi të kufizuar 

OJQ 15,000 Viti 2026 Mars  

7  Zyra e 
Kryetarit 

Aktivitete 
sociale 

Aftësimi i personave të verbër në 
teknologji informatike dhe braj 

OJQ 5,500 Viti 2026 Mars  

 


